
Vážení rodiče,  

kapacita spádové mateřské školy v sousední Dobrovízi už posledních pár let stačila jen velmi 

těsně, a proto Zastupitelstvo obce Hostouň koncem loňského roku rozhodlo o zřízení mateřské školy 

zde v Hostouni. Školka bude spadat pod Základní školu Hostouň a bude se nacházet na pozemku „školní 

zahrada“ v těsné blízkosti Komunitního centra a plánovaného Volnočasového centra.  

Školka je koncipována jako dočasná stavba na 5 let (nicméně s opcí na další prodloužení 

pronájmu) tak, aby pokryla aktuální nárůst počtu dětí, který není schopna spádová školka Dobrovíz 

pokrýt. Vzhledem k dočasnosti byl zvolen model pronájmu modulárního systému, tedy kontejnerů. 

V současné době máme zpracovanou projektovou dokumentaci a probíhá vyřizování stanovisek pro 

povolení stavby. Paralelně s tím připravujeme vlastní realizaci a osazení modulů tak, abychom mohli 

školku otevřít po letošních prázdninách.  

Spolupráce s mateřskou školou v Dobrovízi však bude pokračovat i nadále. Prosíme Vás proto, 

abyste šli s dětmi na zápis do dobrovízské školky, protože zdejší zápis bude probíhat až po zařízení 

všech potřebných náležitostí, které jsou s fungováním školky spojeny. Po domluvě s paní ředitelkou 

Mateřské školy Sluníčko Dobrovíz bude seznam žadatelů, na které nezbude místo, předán nově vzniklé 

mateřské škole v Hostouni, kam budou následně přijati.  

Jana Hašplová, místostarostka 

Ing. Lukáš Morávek, místostarosta 

 

 

Patkové základy pro mateřskou školu  


